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Frugter og Sitkkerrør, som han let kan tilegne sig, og som han fortærer, som de 
ere, samt ved en Smule Mel eller lidt Brød; naar Climaet saaledes som i Vestindien , 
i Almindelighed tillader den Jndfodte at tilbringe Natten under aaben Himmel, 
hvis han ikke 홢 hvad der iøvrigt er høist usandsynligt 홢홢 skulde kunne finde et eller 
andet bedækket Rum at sove i; naar endelig Fordringerne til Klædedragten for dem, 
der ikke ledes af Forfængelighed i denne Retning, kunne indskrænkes til et Mini- 
mum i enhver Henseende, saa er det klart, at alle Betingelser ere tilstede for, at Løs- 
gjængeri kan trives frodigt. Saa meget alvorligere bliver denne Sag, som man 
selv med Nødvendigheden af en streng Løsgjængerlov for Øie vil have Vanskelighed 
ved at fastsætte virksomme Straffe for denne Forseelse, naar man ikke skal komme » 
ind paa mindre humane Bestemmelser, som helst maatte undgaaes. Som Exempel 
paa Vanskelighederne herved skal det saaledes her anføres, at en formentlig i Kongeriget 
meget anvendt Straf for den heromhandlede Forseelse, nemlig Vand og Brødstraf. neppe 
vilde virke afskrækkende paa en Løsgjænger, der som fri lever paa omtrent lignende 
Føde. Den mest afskrækkende og derfor ligeoverfor Løsgjængere virksomste Straf 
vilde Upaatvivlelig være strengt Markarbeide; og det turde muligt af denne Grund 
være rigtigt ved Fastscettelse af Straf for Løsgjængeri at tage under Overveielse, 
om man ikke paa den nyttigste og tillige fordelagtigfte Maade vilde kunne modvirke 
dette Onde, ved som Straf at anvende strengt Arbeide paa de Staten tilhørende 
Plantager, der saaledes vilde blive en Art Tvangsarbeidsanstalten for hvilke da et 
særligt Arbeidsreglement maatte fastsættes Som et mildere, men dog heldbringende 
Middel har Commissionen endvidere tænkt sig, at en med Bestemmelserne i AndgI 
af 25de Marts 1791 § 1 og P l  af 16 December 1840 analog Forskrift for Landarbei- 
dernes Vedkomniende muligen kunde virke En saadan Bestemmelse, der formentlig 
maatte finde sin Plads i Tyendelovem vilde selvfølgelig atter kunne hæves, naar 
man ansaa den for overflødig. s 

Endelig turde forandrede Bestemmelser med Hensyn til Fattigforsørgelse, 홢홢홢 
der hidtil for Landets Vedkommende har paahvilet Plantagerne 홢홢홢 Lægetilsyn, Jorde- 
modervæsen o. s. v,  være nødvendige; herom vil Commissionen iøvrigt komme til 
nærmere at udtale sig i det Følgende. 

Men selv om det lykkes paa en tilfredsstillende Maade at løse den saaledes stillede, 
Mangesidige Opgave, stiller det sig saare tvivlsomt, om der under de forandrede Forhold vil 
blive Arbeidskraft nok paa Øen. I  denne Henseende tør det blandt Andet ikke lades ude 
af Betragtning, at selve Oprøret efter al Sandsynlighed vil bidrage til Forniiiid- 
skelsen af Landarbeidernes Tal, idet ikke faa Arbeidere ved førstkoniiiiende Skiftetid 
turde søge bort fra Øen paa Grund as Bevidstheden om deres maaskee hidtil skjulte, « 
virksomme Deltagelse i Brandstiftelser og Frygten for, at denne tidligere eller sildigere 
skal blive opdaget og bringe dem under Lovens Straf Som Niodvægt herimod vil 
det sikkert virke, naar forinden den Tid den under 25de Oktober f. A. nedsatte Eommis- 
sion kunde have endt sit Hverv, og dernæst en Amnesti kunde berolige de i ovennævnte 
Henseende Besværede. Det bør vistnok i hvert Fald forsøges, om man ikke ved det frie 
Arbeide kan komme igjennem med Øens nuværeiide Befolkning, men forstaiidig Forud- 
seenhed vil formentlig paabyde, at man, hvis Haabet i denne Retning skulde glippe, itide- 
»gjør sig det klart, gjennem hvilken Art af Immigration andetsteds fra der hen: 
sigtsmæssigst og billigst kunde bødes paa en slig Calainitet J  saa Henseende kan 
der ikke hentes noget godt Varsel fra Forholdene paa de andre iiærliggeiidevestiiidi»ske 
Øer, hvor Arbeidet er frit, og som paa den overbefolkede,Ø Barbados nær alle « 
ere i stærk Tilbagegang af Mangel paa Arbeidskraft, som man, da de Jndsvdte 
nægte at arbeide mere end høist nødvendigt til Livets Ophold, søger» at tilveiebringe 
ved Jndforsel af fremmede Arbeidere. I i 
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